
 

 

 

 
 

Projekto  

lyginamasis variantas 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS  

BIUDŽETINIŲ ĮSTAIGŲ ĮSTATYMO NR. I-1113 6, 7, 13 IR 14 STRAIPSNIŲ 

PAKEITIMO  

ĮSTATYMAS 

 

2023 m.                         d. Nr.  

Vilnius 

 

1 straipsnis. 6 straipsnio pakeitimas 

1. Pakeisti 6 straipsnio 4 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„4. Steigiamos ar įsteigtos biudžetinės įstaigos nuostatus rengia ir tvirtina, keičia ar 

pripažįsta netekusiais galios teisės akte, kuriuo steigiama biudžetinė įstaiga, nurodyta savininko 

teises ir pareigas įgyvendinanti institucija. Steigiamos biudžetinės įstaigos nuostatus pasirašo 

savininko teises ir pareigas įgyvendinančios institucijos vardu veikiantis asmuo arba savininko teises 

ir pareigas įgyvendinančios institucijos įgaliotas asmuo.“ 

2. Pripažinti netekusiomis galios 6 straipsnio 5 ir 6 dalis. 

5. Pakeistus biudžetinės įstaigos nuostatus tvirtina savininko teises ir pareigas įgyvendinanti 

institucija. Pakeistus biudžetinės įstaigos nuostatus pasirašo savininko teises ir pareigas 

įgyvendinančios institucijos vardu veikiantis asmuo arba savininko teises ir pareigas įgyvendinančios 

institucijos įgaliotas asmuo. Pakeisti biudžetinės įstaigos nuostatai įsigalioja nuo jų įregistravimo 

Juridinių asmenų registre dienos. Pakeitus nuostatus, kartu su teisės aktų nustatytais dokumentais 

Juridinių asmenų registrui turi būti pateikti pakeisti biudžetinės įstaigos nuostatai ir nurodyti jų 

pakeitimai. 

6. Biudžetinės įstaigos nuostatus ir pakeistus nuostatus pasirašiusių fizinių asmenų parašų 

tikrumas notaro netvirtinamas. 

 

2 straipsnis. 7 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 7 straipsnio 2 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„2. Biudžetinei įstaigai įregistruoti Juridinių asmenų registre pateikiami patvirtinti teisės akto, 

kuriuo tvirtinami steigiamos biudžetinės įstaigos nuostatai, identifikacinis kodas Teisės aktų 

registre, teisės aktas dėl biudžetinės įstaigos steigimo ir kiti teisės aktų nustatyti dokumentai.“ 

 

3 straipsnis. 13 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 13 straipsnio 7 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„7. Pertvarkymas laikomas baigtu ir biudžetinė įstaiga netenka pertvarkomos biudžetinės 

įstaigos statuso nuo juridinio asmens, kuris veiks po pertvarkymo, įstatų steigimo dokumentų arba 

duomenų įregistravimo Juridinių asmenų registre dienos. Naujos teisinės formos juridinio asmens 

steigimo dokumentai įregistruojami Juridinių asmenų registre ir Juridinių asmenų registro duomenys 

pakeičiami, kai išrenkami (sudaromi) naujos teisinės formos juridinio asmens valdymo organai.“ 

 

 



2 

 

 

 

 

4 straipsnis. 14 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 14 straipsnio 14 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„14. Reorganizavimas laikomas baigtu, kai į Juridinių asmenų registrą įregistruojamos nuo 

po reorganizavimo sukurtos naujos biudžetinės įstaigos nuostatai ar įregistruojami įregistravimo ar 

tęsiančios veiklą biudžetinės įstaigos duomenų įregistravimo Juridinių asmenų registre dienos. 

Jeigu tęsiančių veiklą biudžetinių įstaigų pakeisti nuostatai. Jeigu biudžetinės įstaigos nuostatai šio 

straipsnio 12 dalyje nustatytais atvejais iš naujo netvirtinami, Juridinių asmenų registrui turi būti 

pateiktas pranešimas apie tai, kad visos reorganizavimo sąlygų apraše nustatytos prievolės yra 

įvykdytos ir atsirado įstatymuose ar reorganizavimo sąlygų apraše nurodytos aplinkybės.“ 

 

5 straipsnis. Įstatymo įsigaliojimas  

Šis įstatymas įsigalioja 2025 m. sausio 2 d. 

 

 

Skelbiu šį Lietuvos Respublikos Seimo priimtą įstatymą. 

 

 

Respublikos Prezidentas 


